
 Муниципальное дошкольное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение 

Детский сад «Ручеек» 

462700, Домбаровский район 

С.Ащебутак, Ул.Специалистов 9 

Тел 26-2-01 

sad-22-42@yandex.ru  

№_______________________________________ 

на №_____________от___________________ 

ИНН 5628020946 

ОГРН 1145658020991 

 

Приказ 

№  53 А                                                                                                     от 21.08.2024г 

 Об организации питания воспитанников МДОБУ Д/с «Ручеёк» в 2024-2025 учебном году 

 

 Руководствуясь статьей 37, п.7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного 

государственного врача Российской Федерации от 27.10.2020 г № 32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения, с 

целью организации полноценного, качественного, соответсвующего требованиям 

нормативных документов питания обучающихся, создания необходимых условий для 

организации питания, осуществления контроля за обеспечением и качеством питания. На 

основании приказа ОО №146 от 12.08.2024г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завхозу Сейтеновой М.Т.: 

1.1. Организовать сбалансированное качественное питание для воспитанников детских 

садов с учетом фактического посещения детьми образовательных организаций в новом 

2024-2025 учебном году. 

1.2. При разработке ежедневного меню руководствоваться примерным меню 

утверждённым приказом Отдела образования от 18.11.2023г. № 263 « О реализации меню 

для дошкольников». Размещать в доступных для родителей местах (уголки питания) 

следующую информацию:  

-ежедневное меню питания на сутки для всех возрастных групп детей с указанием 

наименования приема пищи, наименования блюда, массы порции, калорийности порции; -

рекомендации по организации здорового питания. 

1.3. Усилить контроль: 

 - за качеством поставляемых продуктов, качеством реализуемых готовых блюд, не 

допускать наличие продуктов с истекшим сроком годности, использование молочной 

продукции с заменителем молочного жира, продуктов без маркировки, без документов, 

подтверждающих качество и безопасность, использование производственного инвентаря, 



кухонной посуды, моечных ванн без маркировки. Не нарушать правила мытья посуды, 

дезинфекционного режима, требования к отбору и хранению проб. 

 - за проведением С- витаминизацией третьих блюд;  

- за соблюдение санитарно-эпидемиологических правил при организации питания, 

питьевого режима. 

1.4. Контролировать выдачу рациона питания согласно разработанному меню. 

1.5. Провести ревизию и очистку систем вентиляции, составить акт. При необходимости 

обследование технического состояния системы вентиляции с проведением 

инструментальных измерений объёмов вытяжки воздуха.                                                                                

1.6. Актуализировать паспорт пищеблока. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о.заведующего МДОБУ Д/с «Ручеек»                       С.Р.Уразова 


		2025-01-20T14:21:27+0300
	Уразова Светлана Рахимжановна




